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1.- OBJETO

El objeto de la presente Ficha Técnica de Producto (FTP) es establecer las principales
características y fijar el grado máximo de impurezas en la GLICERINA VEG.99'7% USP/E-
422,

2. - ESPECIFICACIONES

2.1. - Identificación de la sustancia:

Código
N° CAS:
N°CE:
N° EINECS:
Fórmula química:
Sinónimos: Glicerol, 1,2,3 propanotriol

2.2. - Aspecto:

Líquido transparente, incoloro y viscoso.

2.3. - Características físico-químicas:

Contenido en glicerol

índice de refracción
Agua
Cenizas sulfatadas
Butanotrioles
Compuestos de acroleína, glucosa y de amonio
Ácidos grasos y esteres de ácidos grasos
Compuestos clorados
Arsénico
Plomo
Mercurio
Cadmio

05671 - 05676 - 05670Q - 05670C - 05670G
56-81-5
No disponible
200-289-5

99,7min
1,473-1,474
£0,3

<0,01

<0,2
Conforme
Conforme
<30
<3
<2
< 1
< 1

ppm
ppm
ppm
ppm

3. - PELIGRO Y MANIPULACIÓN

Ver Ficha de Datos de Seguridad del Producto (FDS-CFC-0273).

4. - PRESENTACIÓN PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIAS PRIMAS
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REVISIÓN PAGINA APARTADO MODIFICACIÓN
FECHA DE

MODIFICACIÓN

A-4

A-3

A-2

A-1

A-0

1/1

-

2.1

2.3

3

4

REVISIÓN GENERAL

REVISIÓN GENERAL

REVISIÓN GENERAL

Se añade N° CE y fórmula química

Se cambia parámetro "Riqueza" por
"Contenido en glicerol"

Hace referencia a la FDS

Se cambia peso cuba

EMISIÓN DEL DOCUMENTO

02.06.14

19.09.07

06.01.07

06.07.99

02.02.99
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